
UCHWAŁA NR VI/55/2019
RADY MIASTA OLEŚNICY

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6j ust.1 pkt 1 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.) Rada Miasta 
Oleśnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 2. Określa się, iż w przypadku gdy liczba osób zamieszkujących w lokalu mieszkalnym stanowiącym część 
nieruchomości lub w danej nieruchomości wynosi od jednej do czterech osób, stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty określonej w § 4 ust. 1 lub ust. 2. 

§ 3. Określa się, iż w przypadku gdy liczba osób zamieszkujących w lokalu mieszkalnym stanowiącym część 
nieruchomości lub w danej nieruchomości równa jest pięć lub więcej osób, stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi określana jest zgodnie z postanowieniami § 5 ust. 1 lub ust. 2. 

§ 4. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty, o której mowa w § 2, za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 17,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

2.  Ustala się miesięczną stawkę opłaty, o której mowa w § 2, za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 34,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny.

§ 5. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty, o której mowa w § 3, za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 70,00 zł, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2.  Ustala się miesięczną stawkę opłaty, o której mowa w § 3, za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 140,00 zł, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXX/247/2017 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 3 marca 2017 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty (Dz.Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2017 r., poz. 1249). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Miasta Oleśnicy. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Oleśnicy 

Aleksander Chrzanowski

Id: QKNBX-IFWOE-MMWRP-ESIUV-SSZQO. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
1454 z późn. zm.) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które na rzecz gminy obowiązani są ponosić 
właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi 
administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi. Po przeprowadzonej analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi na podstawie przychodów 
i kosztów w 2018 r. ustalono, że opłaty pobierane od właścicieli nieruchomości nie pokrywają kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Wypełnianie zapisów art. 6r ust. 2 w/w ustawy 
wiąże się z koniecznością zwiększenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zmiana stawki 
nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie 
z art. 6m ust. 2a w/w ustawy, w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi burmistrz miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel 
nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną 
w zawiadomieniu. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

Id: QKNBX-IFWOE-MMWRP-ESIUV-SSZQO. Podpisany Strona 1




